
Einspeisebrennwerte GWN-Netz   Januar 2024

Netzgebiet Netzkopplungspunkte, -anschlusspunkte Brennwertbezirk Gasart
Einspeisebrennwert

[kWh/m³]

Anemolter 13_013 H-Gas 11,551

Bohnhorst 13_014 L-Gas 9,900

Bad Oeynhausen,  Schweiz, Steinstraße II 13_011 L-Gas 10,284

Bad Oeynhausen, Gut Deesberg, Rolfsmeyer 13_017 L-Gas 10,151

Bad Oeynhausen, Rehme, Auf den Enden 13_011 L-Gas 10,146

Bad Oeynhausen, Steinstraße I 13_011 L-Gas 10,220

Espelkamp / Frotheim 13_020 L-Gas 10,124

Espelkamp/Ratzenburg 13_020 L-Gas 10,124

Löhne, Albert-Schweitzer-Str. (Am Freibad) 13_011 L-Gas 10,293

Löhne, Gohfeld, Brückenstr. 13_011 L-Gas 10,296

Löhne, Melbergen,  Mühlenstraße 13_011 L-Gas 10,257

Löhne, Obernbeck, Tonwerkstr. 13_011 L-Gas 10,060

Husum 13_019 H-Gas 11,539

Landesbergen I 13_018 H-Gas 11,550

Petershagen, Fährstr. 13_012 L-Gas 10,115

Petershagen, Meßlinger Str. 13_015 L-Gas 9,890

Pohlsche Heide (Biogaseinspeisung) 13_011 L-Gas 10,245

Uchte (Biogaseinspeisung) 13_014 L-Gas 9,842

Nordwalde 10_001 H-Gas 11,523

Nottuln Darup 10_012 H-Gas 11,522

Olfen 10_013 H-Gas 11,516

Saerbeck 10_011 H-Gas 11,522

Selm Cappenberg 10_010 H-Gas 11,551

Sendenhorst 10_002 L-Gas 10,313

Sendenhorst-Albersloh 10_003 L-Gas 10,308

Wasserwerk Haltern 10_015 H-Gas 11,492

Olfen (Kellerpyro) 10_112 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Gesundh.-Bad Aquas. Rohrkamp 10_019 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Bischoffwerke Seppenrader Str. 10_019 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Distributionszentr. Julius-Maggi-Str. 10_019 H-Gas 11,492

Rosendahl, Hoeven 10_018 H-Gas 10,799

Rosendahl, Bleck 10_017 H-Gas 11,523

Rosendahl, Droste-Hülshoff-Weg 10_017 H-Gas 11,523

Rosendahl, Sudetenstr. 10_017 H-Gas 11,523

Lüdinghausen, Sendener Str. 10_016 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Hinterm Hagen 10_016 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Gerhard-Hauptmannstr. 10_020 H-Gas 11,492

Lüdinghausen-Seppenrade 10_020 H-Gas 11,492

Lüdinghausen, Hans-Böckler-Str. 10_019 H-Gas 11,492

Billerbeck Münsterstr. 10_023 H-Gas 11,522

Billerbeck Osterwickerstr. 10_023 H-Gas 11,522

Alpen 20_015 L-Gas 10,330

Alpen-Menzelen 20_005 H-Gas 11,515

Hamminkeln-Dingden Nord 20_010 H-Gas 11,533

Hamminkeln-Dingden Süd 20_010 H-Gas 11,535

Hamminkeln-Mehrhoog 20_014 H-Gas 11,531

Hamminkeln-Nord 20_011 H-Gas 11,536

Hamminkeln-Süd 20_011 H-Gas 11,532

Isselburg-Anholt 20_016 H-Gas 11,532

Isselburg-Heelden 20_017 H-Gas 11,533

Issum 20_018 L-Gas 10,331

Kamp-Lintfort Hoerstgen 20_019 L-Gas 10,331

Kerken 20_020 L-Gas 10,331

Kevelaer RECO H-Gas 11,500

Straelen (Biogaseinspeisung) RECO H-Gas 10,932

Linnich 20_002 H-Gas 11,491

Rheinberg 20_021 L-Gas 10,331

Rheinberg-Eversael 20_022 L-Gas 10,330

Rheinberg-Orsoy 20_023 L-Gas 10,331

Sonsbeck 20_024 L-Gas 10,331

Sonsbeck-Hamb 20_025 L-Gas 10,331

Uedemerbruch 20_026 L-Gas 10,331

Voerde-Friedrichsfeld 20_013 H-Gas 11,530

Voerde-Grenzstraße 20_013 H-Gas 11,529

Voerde-Moellen 20_013 H-Gas 11,528

Voerde-Spellen 20_013 H-Gas 11,529

Voerde-Steinstraße 20_013 H-Gas 11,534

Weeze 20_008 H-Gas 11,512

Wesel-Obrighoven 20_012, 83_001 H-Gas 11,532

Hünxe-Bucholtwelmen 20_012, 83_001 H-Gas 11,541

Xanten 20_007 H-Gas 11,514

Xanten-Marienbaum 20_006 H-Gas 11,513

Kaarst Kaarst 64_001 L-Gas 10,331

Kalkar I, Kehrum 85_002 H-Gas 11,513

Kalkar II, Louisendorf 85_001 L-Gas 10,331

Geseke 12_001 H-Gas 11,522

Geseke, Ehringhausen 12_002 H-Gas 11,522

Holzminden, Kokenhammer 15_001 L-Gas 9,902

Holzminden-Süd 15_001 L-Gas 9,904

Höxter 40_001 H-Gas 11,531

Höxter-Godelheim/-Ottbergen 40_002 H-Gas 11,531

Höxter-Ovenhausen 40_003 H-Gas 11,531

Höxter-Lüchtringen 40_004 L-Gas 9,904

Finnentrop, Am Lenneufer 90_001 H-Gas 11,568

Finnentrop, Johannes-Biggemann-Str 90_001 H-Gas 11,568

Finnentrop, Industriestraße 5a 90_002 H-Gas 11,568

Finnentrop, Fretterbachstr. 25 90_003 H-Gas 11,569

Finnentrop, Lehmker Weg 90_004 H-Gas 11,568

Finnentrop, Hollenbocker Str. 90_005 H-Gas 11,569

Finnentrop, Wiethfeld 90_006 H-Gas 11,568

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

Münsterland

Westfalica

Niederrhein

Kalkar

Südwestfalen
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Einspeisebrennwerte GWN-Netz   Februar 2024

Netzgebiet Netzkopplungspunkte, -anschlusspunkte Brennwertbezirk Gasart
Einspeisebrennwert

[kWh/m³]

Anemolter 13_013 H-Gas 11,593

Bohnhorst 13_014 L-Gas 9,854

Bad Oeynhausen,  Schweiz, Steinstraße II 13_011 L-Gas 10,174

Bad Oeynhausen, Gut Deesberg, Rolfsmeyer 13_017 L-Gas 10,087

Bad Oeynhausen, Rehme, Auf den Enden 13_011 L-Gas 10,087

Bad Oeynhausen, Steinstraße I 13_011 L-Gas 10,116

Espelkamp / Frotheim 13_020 L-Gas 10,014

Espelkamp/Ratzenburg 13_020 L-Gas 10,014

Löhne, Albert-Schweitzer-Str. (Am Freibad) 13_011 L-Gas 10,157

Löhne, Gohfeld, Brückenstr. 13_011 L-Gas 10,173

Löhne, Melbergen,  Mühlenstraße 13_011 L-Gas 10,274

Löhne, Obernbeck, Tonwerkstr. 13_011 L-Gas 10,041

Husum 13_019 H-Gas 11,501

Landesbergen I 13_018 H-Gas 11,592

Petershagen, Fährstr. 13_012 L-Gas 10,017

Petershagen, Meßlinger Str. 13_015 L-Gas 9,856

Pohlsche Heide (Biogaseinspeisung) 13_011 L-Gas 10,119

Uchte (Biogaseinspeisung) 13_014 L-Gas 9,774

Nordwalde 10_001 H-Gas 11,585

Nottuln Darup 10_012 H-Gas 11,586

Olfen 10_013 H-Gas 11,586

Saerbeck 10_011 H-Gas 11,583

Selm Cappenberg 10_010 H-Gas 11,594

Sendenhorst 10_002 L-Gas 10,317

Sendenhorst-Albersloh 10_003 L-Gas 10,254

Wasserwerk Haltern 10_015 H-Gas 11,546

Olfen (Kellerpyro) 10_112 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Gesundh.-Bad Aquas. Rohrkamp 10_019 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Bischoffwerke Seppenrader Str. 10_019 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Distributionszentr. Julius-Maggi-Str. 10_019 H-Gas 11,546

Rosendahl, Hoeven 10_018 H-Gas 10,807

Rosendahl, Bleck 10_017 H-Gas 11,588

Rosendahl, Droste-Hülshoff-Weg 10_017 H-Gas 11,588

Rosendahl, Sudetenstr. 10_017 H-Gas 11,588

Lüdinghausen, Sendener Str. 10_016 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Hinterm Hagen 10_016 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Gerhard-Hauptmannstr. 10_020 H-Gas 11,546

Lüdinghausen-Seppenrade 10_020 H-Gas 11,546

Lüdinghausen, Hans-Böckler-Str. 10_019 H-Gas 11,546

Billerbeck Münsterstr. 10_023 H-Gas 11,586

Billerbeck Osterwickerstr. 10_023 H-Gas 11,586

Alpen 20_015 L-Gas 10,336

Alpen-Menzelen 20_005 H-Gas 11,549

Hamminkeln-Dingden Nord 20_010 H-Gas 11,547

Hamminkeln-Dingden Süd 20_010 H-Gas 11,552

Hamminkeln-Mehrhoog 20_014 H-Gas 11,548

Hamminkeln-Nord 20_011 H-Gas 11,560

Hamminkeln-Süd 20_011 H-Gas 11,543

Isselburg-Anholt 20_016 H-Gas 11,548

Isselburg-Heelden 20_017 H-Gas 11,549

Issum 20_018 L-Gas 10,337

Kamp-Lintfort Hoerstgen 20_019 L-Gas 10,337

Kerken 20_020 L-Gas 10,336

Kevelaer RECO H-Gas 11,533

Straelen (Biogaseinspeisung) RECO H-Gas 10,944

Linnich 20_002 H-Gas 11,481

Rheinberg 20_021 L-Gas 10,336

Rheinberg-Eversael 20_022 L-Gas 10,338

Rheinberg-Orsoy 20_023 L-Gas 10,336

Sonsbeck 20_024 L-Gas 10,336

Sonsbeck-Hamb 20_025 L-Gas 10,337

Uedemerbruch 20_026 L-Gas 10,336

Voerde-Friedrichsfeld 20_013 H-Gas 11,548

Voerde-Grenzstraße 20_013 H-Gas 11,544

Voerde-Moellen 20_013 H-Gas 11,551

Voerde-Spellen 20_013 H-Gas 11,551

Voerde-Steinstraße 20_013 H-Gas 11,547

Weeze 20_008 H-Gas 11,546

Wesel-Obrighoven 20_012, 83_001 H-Gas 11,548

Hünxe-Bucholtwelmen 20_012, 83_001 H-Gas 11,541

Xanten 20_007 H-Gas 11,548

Xanten-Marienbaum 20_006 H-Gas 11,545

Kaarst Kaarst 64_001 L-Gas 10,334

Kalkar I, Kehrum 85_002 H-Gas 11,545

Kalkar II, Louisendorf 85_001 L-Gas 10,336

Geseke 12_001 H-Gas 11,585

Geseke, Ehringhausen 12_002 H-Gas 11,586

Holzminden, Kokenhammer 15_001 L-Gas 9,881

Holzminden-Süd 15_001 L-Gas 9,880

Höxter 40_001 H-Gas 11,542

Höxter-Godelheim/-Ottbergen 40_002 H-Gas 11,542

Höxter-Ovenhausen 40_003 H-Gas 11,542

Höxter-Lüchtringen 40_004 L-Gas 9,882

Finnentrop, Am Lenneufer 90_001 H-Gas 11,542

Finnentrop, Johannes-Biggemann-Str 90_001 H-Gas 11,543

Finnentrop, Industriestraße 5a 90_002 H-Gas 11,542

Finnentrop, Fretterbachstr. 25 90_003 H-Gas 11,542

Finnentrop, Lehmker Weg 90_004 H-Gas 11,542

Finnentrop, Hollenbocker Str. 90_005 H-Gas 11,542

Finnentrop, Wiethfeld 90_006 H-Gas 11,545

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

Westfalica

Münsterland

Niederrhein

Kalkar

Südwestfalen
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Einspeisebrennwerte GWN-Netz   März 2024

Netzgebiet Netzkopplungspunkte, -anschlusspunkte Brennwertbezirk Gasart
Einspeisebrennwert

[kWh/m³]

Anemolter 13_013 H-Gas 11,601

Bohnhorst 13_014 L-Gas 9,854

Bad Oeynhausen,  Schweiz, Steinstraße II 13_011 L-Gas 10,168

Bad Oeynhausen, Gut Deesberg, Rolfsmeyer 13_017 L-Gas 10,023

Bad Oeynhausen, Rehme, Auf den Enden 13_011 L-Gas 10,011

Bad Oeynhausen, Steinstraße I 13_011 L-Gas 10,068

Espelkamp / Frotheim 13_020 L-Gas 9,993

Espelkamp/Ratzenburg 13_020 L-Gas 9,993

Löhne, Albert-Schweitzer-Str. (Am Freibad) 13_011 L-Gas 10,339

Löhne, Gohfeld, Brückenstr. 13_011 L-Gas 10,211

Löhne, Melbergen,  Mühlenstraße 13_011 L-Gas 10,229

Löhne, Obernbeck, Tonwerkstr. 13_011 L-Gas 10,323

Husum 13_019 H-Gas 11,539

Landesbergen I 13_018 H-Gas 11,599

Petershagen, Fährstr. 13_012 L-Gas 10,023

Petershagen, Meßlinger Str. 13_015 L-Gas 9,856

Pohlsche Heide (Biogaseinspeisung) 13_011 L-Gas 10,074

Uchte (Biogaseinspeisung) 13_014 L-Gas 9,800

Nordwalde 10_001 H-Gas 11,537

Nottuln Darup 10_012 H-Gas 11,541

Olfen 10_013 H-Gas 11,540

Saerbeck 10_011 H-Gas 11,535

Selm Cappenberg 10_010 H-Gas 11,561

Sendenhorst 10_002 L-Gas 10,312

Sendenhorst-Albersloh 10_003 L-Gas 10,301

Wasserwerk Haltern 10_015 H-Gas 11,498

Olfen (Kellerpyro) 10_112 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Gesundh.-Bad Aquas. Rohrkamp 10_019 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Bischoffwerke Seppenrader Str. 10_019 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Distributionszentr. Julius-Maggi-Str. 10_019 H-Gas 11,498

Rosendahl, Hoeven 10_018 H-Gas 10,738

Rosendahl, Bleck 10_017 H-Gas 11,538

Rosendahl, Droste-Hülshoff-Weg 10_017 H-Gas 11,538

Rosendahl, Sudetenstr. 10_017 H-Gas 11,538

Lüdinghausen, Sendener Str. 10_016 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Hinterm Hagen 10_016 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Gerhard-Hauptmannstr. 10_020 H-Gas 11,498

Lüdinghausen-Seppenrade 10_020 H-Gas 11,498

Lüdinghausen, Hans-Böckler-Str. 10_019 H-Gas 11,498

Billerbeck Münsterstr. 10_023 H-Gas 11,541

Billerbeck Osterwickerstr. 10_023 H-Gas 11,541

Alpen 20_015 L-Gas 10,327

Alpen-Menzelen 20_005 H-Gas 11,532

Hamminkeln-Dingden Nord 20_010 H-Gas 11,540

Hamminkeln-Dingden Süd 20_010 H-Gas 11,538

Hamminkeln-Mehrhoog 20_014 H-Gas 11,543

Hamminkeln-Nord 20_011 H-Gas 11,542

Hamminkeln-Süd 20_011 H-Gas 11,540

Isselburg-Anholt 20_016 H-Gas 11,542

Isselburg-Heelden 20_017 H-Gas 11,543

Issum 20_018 L-Gas 10,326

Kamp-Lintfort Hoerstgen 20_019 L-Gas 10,327

Kerken 20_020 L-Gas 10,328

Kevelaer RECO H-Gas 11,522

Straelen (Biogaseinspeisung) RECO H-Gas 11,092

Linnich 20_002 H-Gas 11,431

Rheinberg 20_021 L-Gas 10,329

Rheinberg-Eversael 20_022 L-Gas 10,329

Rheinberg-Orsoy 20_023 L-Gas 10,329

Sonsbeck 20_024 L-Gas 10,328

Sonsbeck-Hamb 20_025 L-Gas 10,327

Uedemerbruch 20_026 L-Gas 10,329

Voerde-Friedrichsfeld 20_013 H-Gas 11,542

Voerde-Grenzstraße 20_013 H-Gas 11,543

Voerde-Moellen 20_013 H-Gas 11,544

Voerde-Spellen 20_013 H-Gas 11,543

Voerde-Steinstraße 20_013 H-Gas 11,543

Weeze 20_008 H-Gas 11,534

Wesel-Obrighoven 20_012, 83_001 H-Gas 11,541

Hünxe-Bucholtwelmen 20_012, 83_001 H-Gas 11,541

Xanten 20_007 H-Gas 11,533

Xanten-Marienbaum 20_006 H-Gas 11,533

Kaarst Kaarst 64_001 L-Gas 10,327

Kalkar I, Kehrum 85_002 H-Gas 11,532

Kalkar II, Louisendorf 85_001 L-Gas 10,328

Geseke 12_001 H-Gas 11,536

Geseke, Ehringhausen 12_002 H-Gas 11,536

Holzminden, Kokenhammer 15_001 L-Gas 9,883

Holzminden-Süd 15_001 L-Gas 9,882

Höxter 40_001 H-Gas 11,505

Höxter-Godelheim/-Ottbergen 40_002 H-Gas 11,505

Höxter-Ovenhausen 40_003 H-Gas 11,505

Höxter-Lüchtringen 40_004 L-Gas 9,882

Finnentrop, Am Lenneufer 90_001 H-Gas 11,553

Finnentrop, Johannes-Biggemann-Str 90_001 H-Gas 11,553

Finnentrop, Industriestraße 5a 90_002 H-Gas 11,553

Finnentrop, Fretterbachstr. 25 90_003 H-Gas 11,553

Finnentrop, Lehmker Weg 90_004 H-Gas 11,552

Finnentrop, Hollenbocker Str. 90_005 H-Gas 11,553

Finnentrop, Wiethfeld 90_006 H-Gas 11,551

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

Westfalica

Münsterland

Niederrhein

Kalkar

Südwestfalen
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